
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/712/23 

RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego  

ds. przeciwdziałania przemocy domowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023.40 

z późn. zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. 

2021.1249 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego  

ds. przeciwdziałania przemocy domowej określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XVIII/159/15 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 14 grudnia 2015 r. w sprawie trybu 

i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie 

Michał Młotek  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 6 września 2023 r.

Poz. 4519



Załącznik do uchwały Nr LXVIII/712/23 

Rady Miejskiej w Iławie 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

TRYB I SPOSÓB POWOŁYWANIA I ODWOŁYWANIA CZŁONKÓW ZESPOŁU 

INTERDYSCYPLINARNEGO DS. PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ w IŁAWIE 

§ 1. 1. Burmistrz Miasta Iławy, zwany dalej Burmistrzem, występuje do osób zarządzających podmiotami, 

o których mowa w art. 9a ust. 3, 3a lub 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o wyznaczenie osób do 

pracy w Zespole Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej, zwanym dalej Zespołem, 

a następnie po uprzednim otrzymaniu pisemnej zgody tak wskazanych osób na pracę w Zespole, podpisuje z tymi 

podmiotami porozumienie. 

2. Burmistrz w drodze zarządzenia powołuje do składu Zespołu przedstawicieli podmiotów, o których mowa 

w art. 9a ust. 3, 3a lub 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, imiennie wskazanych w porozumieniach 

zawartych przez Burmistrza z ww. podmiotami. 

3. W skład Zespołu wchodzą także kuratorzy sądowi. 

§ 2. 1. Burmistrz odwołuje członka Zespołu: 

1) na wniosek członka Zespołu, 

2) na wniosek Przewodniczącego Zespołu w uzasadnionym przypadku, 

3) na wniosek podmiotu, którego członek Zespołu jest przedstawicielem, przy czym wniosek o odwołanie 

powinien wskazać nowego przedstawiciela na członka Zespołu, 

4) w przypadku skazania członka Zespołu prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne lub umyślne 

przestępstwo skarbowe. 

2. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka, przedstawiciela tego 

samego podmiotu. Nowy przedstawiciel na członka Zespołu zostaje do niego powołany w trybie określonym  

w § 1 ust. 1. 

§ 3. 1. Pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje Burmistrz. 

2. Przewodniczący Zespołu wybierany jest na pierwszym posiedzeniu Zespołu spośród jego członków, 

w głosowaniu jawnym większością głosów. 

3. Odwołanie Przewodniczącego Zespołu może nastąpić na podstawie: 

1) jego pisemnej rezygnacji, 

2) uzasadnionego pisemnego wniosku Burmistrza, 

3) uzasadnionego pisemnego wniosku członka Zespołu; 

- w przypadkach określonych w § 3 ust. 3 pkt 2 i 3 odwołanie następuje w wyniku głosowania jawnego 

zwykłą większością głosów. 

4. Odwołanie Przewodniczącego skutkuje koniecznością niezwłocznego powołania nowego 

Przewodniczącego Zespołu w trybie właściwym dla jego powołania.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4519



 

Uzasadnienie 

W dniu 22 czerwca 2023 r. weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie zmieniona ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2023.535). Tytuł ustawy zmieniony przez art. 1 pkt. 1 ustawy 

z dnia 9 marca 2023 r. (Dz.U.2023.535) zmieniającej nin. ustawę z dniem 22 czerwca 2023 r. na: ustawa z dnia 

29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, wprowadzenie innych zmian, zgodnie z art. 1 ustawy 

zmieniającej. 

Zgodnie z aktualnym zapisem art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej „Rada gminy określi, w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków 

zespołu interdyscyplinarnego”. Przed wejściem w życie zmian do ww. ustawy zapis brzmiał: „Rada gminy 

określi, w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 

oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania”. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4519


		2023-09-06T13:06:41+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




